
 

FI-UCON-009 1 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA POR LA QUE SE SUBSANA 

LA APLICACIÓN DEL IVA DEL PROCEDIMIENTO DE SUMINISTRO DE 

CLORHEXIDINA ACUOSA ENJUAGUE AL 2% NEUMONIA ZERO Y 

TOALLITAS DESINFECCION PARA SONDA ECOCARDIOGRAFIA 

TRANSESOFAGICA PARA EL  HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE 

OCTUBRE.  P.A. EXP. 2018-0-182. 

 

En el Pliego de Prescripciones Administrativas particulares se indicaba el lote número 2 

al 21% de IVA. 

 

En la oferta presentada por la empresa BIMEDICA, S.A. (Barna Import Medica, S.A.) el 

tipo de IVA es del 10%. 

 

Con fecha 10 de julio de 2019, la empresa BIMEDICA, S.A. (Barna Import Medica, 

S.A.) envía un correo confirmando que por error de transcripción se ofertó al 10% de 

IVA cuando el PCAP indica al 21%. 

 

Resultando que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, autoriza a las 

Administraciones públicas a rectificar de oficio en cualquier momento los errores 

materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, esta Directora Gerente   

 

RESUELVE 

 

Primero.- Subsanar la aplicación del IVA, que figuran en la Resolución de adjudicación,  

en el contrato de la empresa BIMEDICA, S.A. del procedimiento y en la formalización del 

contrato de modo que: 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN: 
 

Donde pone:  
 

LOTE 

Nº 
EMPRESA N.I.F. 

PUNTOS 

OBTENIDOS 

Nº DE  

OFERTAS 

BASE 

IMPONIBLE 

IVA 

10% 

IMPORTE 

ADJUDICADO 

2 
BIMEDICA, 

S.A. 
A58001686 100 3 8.760,00 876,00 9.636,00 

IMPORTE ADJUDICADO BIMEDICA, S.A.   8.760,00 876,00 9.636,00 

  

                  Debe poner:  

 
LOTE 

Nº 
EMPRESA N.I.F. 

PUNTOS 

OBTENIDOS 

Nº DE  

OFERTAS 

BASE 

IMPONIBLE 

IVA 

21% 

IMPORTE 

ADJUDICADO 

2 
BIMEDICA, 

S.A. 
A58001686 100 3 8.760,00 1.839,60 10.599,60 

IMPORTE ADJUDICADO BIMEDICA, S.A.   8.760,00 1.839,60 10.599,60 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
44

40
57

19
65

17
25

70
26

Ref: 47/366564.9/19



 

FI-UCON-009 2 

 

CONTRATO, ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS: 

 
Donde pone:  

 

CUARTO.- La adjudicación del contrato, se acordó mediante Resolución de la 

Directora Gerente, de fecha 14-05-2019, por importe de 9.636,00 Euros, (Base 

Imponible: 8.760,00 €, 21% IVA: 876,00 €).  

 

 Debe poner:  

 

CUARTO.- La adjudicación del contrato, se acordó mediante Resolución de la 

Directora Gerente, de fecha 14-05-2019, por importe de 10.599,60 Euros, (Base 

Imponible: 8.760,00 €, 21% IVA: 1.839,60 €).  

 

FORMALIZACIÓN. PUNTO 6 

 
Donde pone:  

 

c) Contratistas e Importe de adjudicación: 

 

LOTE Nº EMPRESA N.I.F. 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA 10% 

IMPORTE 
ADJUDICADO 

2 BIMEDICA, S.A. A58001686 8.760,00 876,00 9.636,00 

 8.760,00 876,00 9.636,00 

 

 Debe poner:  

 

d) Contratistas e Importe de adjudicación: 

 

LOTE Nº EMPRESA N.I.F. 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA 21% 

IMPORTE 
ADJUDICADO 

2 BIMEDICA, S.A. A58001686 8.760,00 1.839,60 10.599,60 

 8.760,00 1.839,60 10.599,60 

 

Segundo.- Publicar esta Resolución en el Portal de Contratación Pública de la 

Comunidad de Madrid.,  

       

                 LA DIRECTORA GERENTE, 

  Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 

P/Ausencia: EL DIRECTOR MÉDICO. 

 

 

 

 

                                                                      Fdo.: Antonio J. Roldán Rodríguez-Marín 

  Resolución 25-02-2011 punto sexto 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
44

40
57

19
65

17
25

70
26


		2019-08-12T12:55:09+0200


		2019-08-09T13:55:30+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-08-13T08:31:22+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




